РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 04.10.2023 №031-06-710/23

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление
земляных работ»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
постановлением     администрации    города    Иркутска     от    24  ноября   2010  года
№ 031-06-2856/10 «О порядке разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска от 17 мая 2023
года № 031-06-379/23, следующие изменения:

1)абзац восьмой подпункта 1 пункта 45 признать утратившим силу;
2)пункт 48 дополнить подпунктами 3, 4 следующего содержания:
«3) представления документов и информации, которые находятся в

распоряжении органа, предоставляющего муниципальную услугу, государственных
органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных
государственным органам или органам местного самоуправления организаций,
участвующих в предоставлении муниципальной услуги, за исключением
документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года

 2

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг»;

4) представления документов и информации, электронные образы которых ранее
были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг».»;

3)пункт 79 изложить в следующей редакции:
«79. Информация о ходе предоставления муниципальной услуги, а также о

результате предоставления муниципальной услуги в электронной форме посредством
Портала предоставляется заявителю через «Личный кабинет» вне зависимости от
способа обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги, а также от
способа предоставления заявителю результатов предоставления муниципальной
услуги.»;

4)дополнить пунктом 791 следующего содержания:
«791. Муниципальная услуга не предоставляется в упреждающем (проактивном)

режиме, предусмотренном статьей 7.3 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

3.  Отделу   документационного   обеспечения   и   архива    организационного
 управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 17 мая 2023 года
№ 031-06-379/23 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных
работ» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на официальном
сайте органов местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства администрации
города Иркутска.

Мэр города Иркутска        Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е